
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования 
«ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА»  

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П.Павлова Минздрава России) 

_______________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

«__09___»_____07_____ 2021г.                                                                              № ___556___ 

 

Об оплате за проживание в общежитиях 

ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России 

 
В соответствии со статьями 154, 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.11.2014 № 1190 «О Правилах 

определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых 

помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии», 

Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов» (вместе с «Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»), приказом Минздрава 

России от 25.12.2014 № 905н «О максимальном размере платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования по очной форме обучения 

и на период прохождения промежуточной итоговой аттестации обучающимся по данным 

образовательным программам по заочной форме обучения в образовательных организациях, 

подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации», Законом Санкт-

Петербурга от 20.07.2006 № 395-53 «Об установлении платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) в Санкт-Петербурге»; распоряжений Комитета по тарифам 

Санкт-Петербурга: от 22.08.2012 № 250-р «Об установлении нормативов потребления 

коммунальных услуг на территории Санкт-Петербурга», от 08.07.2016 № 83-р «О внесении 

изменений в некоторые распоряжения Комитета по тарифам Санкт-Петербурга» от 

09.09.2015 № 97-р «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг на 

территории Санкт-Петербурга с применением метода аналогов»; 19.12.2018 № 252-р «Об 

установлении тарифов в сфере теплоснабжения государственного унитарного предприятия 

«Топливный энергетический энергокомплекс Санкт-Петербурга» на территории Санкт-

Петербурга на 2019-2023 годы»; от 19.12.2018 № 199-р  «Об установлении цен (тарифов) в 

сфере теплоснабжения открытого акционерного общества "Территориальная генерирующая 

компания № 1" (Невский филиал, Санкт-Петербург) на территории Санкт-Петербурга на 

2019-2023 годы»; от 19.12.2018 № 259-р «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения 

общества с ограниченной ответственностью "Петербургтеплоэнерго" на территории Санкт-

Петербурга на 2019-2023 годы»»; от 19.12.2018 г. № 260-р «Об установлении тарифов на 

горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую обществом с ограниченной 



ответственностью «Петербургтеплоэнерго» в закрытой системе горячего водоснабжения 

потребителям, расположенным на территории Санкт-Петербурга, на 2019-2023 годы»; от 

16.12.2020 № 243-р «Об установлении тарифов для расчета размера платы за коммунальную 

услугу по отоплению и коммунальную услугу по горячему водоснабжению в открытой и 

закрытой централизованной системе горячего водоснабжения, предоставляемые гражданам, 

и тарифов на тепловую энергию и горячую воду для граждан, проживающих в 

индивидуальных жилых домах, на территории Санкт-Петербурга на 2021 год»; от 18.12.2020 

№ 271-р «Об установлении тарифов на питьевую воду, техническую воду и водоотведение 

государственного унитарного предприятия "Водоканал Санкт-Петербурга" на территории 

Санкт-Петербурга на 2021-2025 годы»; от 16.12.2020 г. № 244-р «Об установлении тарифов 

на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям 

потребителей, по Санкт-Петербургу на 2021 год»; от 18.12.2020 № 255-р  «Об установлении 

розничных цен на природный газ, реализуемый закрытым акционерным обществом 

«Газпром межрегионгаз Санкт-Петербург» населению на территории Санкт-Петербурга, на 

2021 год»; Положения о студенческом общежитии ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова 

Минздрава России 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Предоставлять общежитие без оплаты льготным категориям иногородних 

обучающихся в Университете, получающим образование за счет средств федерального 

бюджета, (студентам, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, детьми-

инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, студентам, повергшимся 

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных 

радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, 

студентам,  являющимся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, 

полученных в период прохождения военной службы,  ветеранам боевых действий), а также 

абитуриентам  из числа льготных категорий. 

 

2.Установить c 01.09.2021 года размер ежемесячной оплаты за проживание в 

общежитиях ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России (далее - 

Университет) для иногородних обучающихся, получающих образование за счет средств 

федерального бюджета (далее - обучающиеся), в расчете на одного проживающего 

(Приложение № 1 к настоящему Приказу) в размере: 

 

 Общежитие №3 по адресу г. Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, д. 34, Лит. А  – 

805,0 руб. (далее Общежитие №3) 

Общежитие №4 по адресу г. Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого д. 6-8, Лит.Ч –     

925,0 руб. (далее Общежитие №4 ) 

 Общежитие №5 по адресу г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 148, к.1, Лит. А – 

760,0 руб. (далее Общежитие №5) 

 Общежитие №6 адресу г. Санкт-Петербург,ул. Маршала Новикова,д.15, к.2, Лит. А – 

850,0 руб. (далее Общежитие №6) 

 

3. Обучающимся производить оплату за проживание в общежитиях Университета 

единовременным платежом за учебный семестр в срок до 10 числа первого месяца семестра. 

 



4. Приказ от 25.06.2019 года № 422 «Об оплате за проживание в общежитиях ФГБОУ 

ВО ПСПбГМУ им. И.П.Павлова Минздрава России» считать утратившим силу с 01.09.2021 

года. 

 

5. Начальнику административного отдела А.Б. Калыгину ознакомить с текстом 

настоящего приказа указанных в нем лиц. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера  

C.В. Щербакову. 

 

 
Ректор                                С.Ф. Багненко 

 

Согласовано: 

 

Проректор по учебной работе         А.И. Яременко 

 

 

Проректор по экономике и финансам       А.Г. Жабко 

 

Главный бухгалтер         С.В. Щербакова 

 

Начальник административно- 

хозяйственного управления       В.А. Кучерук 

 

Начальник управления 

 правового обеспечения        Ю.М. Лексина 

 

Начальник административного отдела       А.Б. Калыгин 

 

Председатель Студенческого совета обучающихся    А.С.Косова 

 

Заместитель председателя первичной 

профсоюзной организации ПСПбГМУ 

им. академика И.П.Павлова       И.В. Половников 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. ведущий экономист ОЭПиА  

Т.В.Максимович, тел.338-67-86 



 

 

Приложение № 1  

к приказу №_______  

от _______________ 2021г. 

 

 

Размер ежемесячной оплаты за проживание в общежитиях 

ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России 

для иногородних обучающихся, получающих образование 

 за счет средств федерального бюджета 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование услуг 

Тариф с одного проживающего в месяц, 

руб. 

Общежитие 

№3 

Общежитие 

№4 

Общежитие 

№5 

Общежитие 

№6 

1 
Коммунальные услуги 

в т.ч.: 
1547,67 1743,44 1447,17 1639,53 

1.1 Отопление 370,16 565,93 361,72 554,08 

1.2 
Холодное 

водоснабжение   
155,33 155,33 155,33 155,33 

1.3 Водоотведение 267,94 267,94 267,94 267,94 

1.4 
Горячее 

водоснабжение 
383,55 383,55 383,55 383,55 

1.5 Электроэнергия  300,29 300,29 278,63 278,63 

1.6 Газоснабжение 70,40 70,40 - - 

2 

Коэффициент, 

учитывающий 

получаемую субсидию 

на финансовое 

обеспечение 

выполняемого 

государственного 

задания 

0,5 0,5 0,5 0,5 

3 

Итого 

коммунальные 

услуги с учетом 

коэффициента 

773,84 871,72 723,59 819,77 

4 

Плата за 

пользование жилым  

помещением (плата 

за наем) 

32,62 55,10 36,57 31,60 

ИТОГО: 805,0 925,0 760,0 850,0 

 

 


		2023-03-22T17:44:03+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




